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TIROCINI FORMATIVI OBBLIGATORI - STRUTTURE CONVENZIONATE – Corsi di Studio L-22, LM-68, LM-67, PAHP 

 

Struttura in Convenzione Indirizzo Responsabile - Tutor 
Recapito    

Telefonico 
Riferimento e-mail 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

UNIVERSITARIA 

CUS Roma Tor Vergata Via Columbia 2, Roma Dott. Filippo Corti 3477993845 amministrazione@cusromatorvergata.it  

      
USR 

ISTITUTI 

SCOLASTICI 

Ufficio Scolastico Regionale del 

LAZIO - Frosinone 
Via Olimpia 14/16, Frosinone Prof.ssa Sara Colatosti 0775/296250 

sara.colatosti@istruzione.it                             

usp.frosinone@istruzione.it  

 I.C. Eduardo De Filippo 
Via Monte Bianco, Colleverde di 

Guidonia Montecelio (RM) 
Carboni Luisa 3381115475 sulleali@libero.it 

 I.I.S.S. “Giorgio Ambrosoli” Viale della Primavera 207, Roma Proff. Mori e Gianese 06121122725 segreteria@isisambrosoli.it 

 I.S.I.S.S. “Teodosio Rossi” Via Montanino, 04015 Priverno (LT) Prof. Giovanni Perrotta 3281778259 jovixmas@outlook.it 

 I.C. “Via F.Gentile 40” Via Francesco Gentile 40, Roma Mancini Paola 3386988779 paolamancini@alice.it 

      

FEDERAZIONI 

SPORTIVE 

Fondazione Giulio Onesti, 

Accademia Olimpica Nazionale 

Italiana 

Via Della Pallacanestro 19, Roma Dott.sa Valentina Mercuri 0636857934 mercuri.ons@fondazionegiulioonesti.org  

 

 

FIM (MOTONAUTICA) 

 

Via Vitorchiano 113, Roma  Dott. Fabio Bertolacci 3357010611 bertolaccid.fimlazio@tiscali.it  

 

 

FIP (PALLACANESTRO) 

 

Lungotevere Flaminio 80, Roma Dott. Francesco Martini --- info@lazio.fip.it 

      

ATLETICA LEGGERA ASD Cinecittà Pro Sport Via Francesco Gentile 41, Roma  Dott.Nereo Benussi 3289884543 nereobenussi@romascuola.net 

      
 

CALCIO 

 
Academy Qualcio Roma Via Albalonga 52, Roma 

Dott.sa Piangerelli 

Gabriella 
3409797720 academyqualcioroma@gmail.com  

 
AS Roma SPA CPO Giulio Onesti, Roma Dott. Mirko Manfrè 3471867489 mirko.manfre@asroma.it  

 
ASD Atletico Lodigiani 

Via Fontana delle Cannettacce, 

Montecompatri (RM) 
Dott. Domenico Rao 3926384222 info@atleticolodigiani.eu   

 
ASD Atletico 2000 Via di Centocelle 100, Roma Dott. Daniele Placido 3386202340 asdatletico2000@gmail.com 

 
ASD Roma Calcio Femminile 

Via di Centocelle 246, Roma                                                                           

Via Lusitana 16, Roma                                                                                        

Viale Egeo 98, Roma 

Dott.ssa Valentina Casaroli 3467614279 valentinacasaroli@gmail.com  

 
Calcio Sociale Via Poggio Verde 455, Roma Dott. Massimo Vallati 338 8657808 direzione@calciosociale.it  
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GSD Casilina BCCR Via Mandanici 98, Roma  Dott. Luigi Terzino 3282369469 luigi.terzino@uniroma2.it  

 
SS Romulea Calcio Via Farsalo 21, Roma Nicola Vilella 06 7001797  n.vilella@ssromulea.it  

 
SSD Certosa Calcio Via di Centocelle 246, Roma Dott. Benedetti Stefano 3913857234 segreteriacertosacalcio@gmail.com 

 

ASD Dreaming Football 

Academy 

V.le della Repubblica 280, Santa 

Maria delle Mole – Marino (RM) 
Dott. Nicolò Giaccaglia 3404063100 nicolo.giaccaglia@gmail.com 

 
ASD Città di Valmontone Via della Pace, Valmontone (RM) Dott. Paolo Falera 3288942045 asdcittadivalmontone@gmail.com  

 
ASD Atletico Morena Via Pazzano 1, Roma Dott. Matteo Forlini 3421685949 teoforlo31@gmail.com 

 
SS Lazio c5 Via Francesco Gentile 135, Roma ----- -----  info@sslaziocalcioa5.it 

 ASD SS Lazio c5 
Via F. Compagna 12, Roma 

Viale A. Ciamarra 18, Roma 

Andrea Colaceci 

Segreteria 

3920579483 

3923112101 

colaceci9@yahoo.it 

segreteria@sslaziocalcio15-

settoregiovanile.it 

 
Augustea Sporting Club Via Armando Luciani 57, Roma Dott. Dario Maggesi 3394389322 dariomaggesi@gmail.com 

 
Frosinone Calcio Via Bagni Roana, Ferentino (FR) Gianluca Capogna 07758190 capogna.gianluca@libero.it 

 
Polisportiva Città di Ciampino Via Superga SNC, Ciampino (RM) Giuseppe Porcella 3403875972 giuseppeporcella@tiscali.it  

 SSD Polisportiva De Rossi Via di Vigna Fabbri, Roma Mauro Cipriani 3286257286 mauro.cipriani2013@libero.it 

 Polisportiva Cinecittà Bettini Via Quinto Publico 39, Roma Alessandro Zolla 3475057238 zolla.alessandro@gmail.com  

 Fonte Meravigliosa Via Ugo Inchiostri 110/A, Roma Aldo Dell’Orso 3498146044 ac.fonte.meravigliosa@gmail.com        

 
ASD Serpentara                 

Bellegra Olevano 
Via Vitellia, Bellegra (RM) Mario Apuzzo 0695608050 asdserpentara@gmail.com 

 U.S.D. Tor di Quinto Via del Baiardo 25, Roma Pierpaolo Polino 3797611446 polinopierpo@gmail.com 

 ASD Virtus Divino Amore Via Ardeatina 1265, Roma Emiliano Renzi 3397166364 ds.virtusdivinoamore@gmail.com 

 ASD Lodigiani Calcio 
Via Della Capanna Murata 120, 

Roma 
Patrizio Melfa 3393637951 patrizio.melfa@resetacademy.it 

      

PALLAVOLO ASD Dream Team Roma Via Sebastiano Satta 215, Roma Dott. Luca Liguori 3384615249 segreteria@dreamteamroma.com  

 
Centro Sportivo Italiano (CSI) 

Impianto in gestione al CSI Roma a 

Lungotevere Flaminio 55, Roma 
Daniele Pasquini 3289108126 csiroma@csiroma.com  

 

Impianto capitolino in gestione al         

CSI Roma a via Montona 13, Roma 

 
ASD Volley e Sport Via Quintilio Varo 51, Roma 

Pasquale Strazza 

Crescenzo Cifali 

3338999761           

3394528335 

info@volleysportroma.it                  

crescenzocifali@gmail.com  

 

ASD Città di Frascati 

Volleyball club 

Via Massimo D'Azelio12/a,     

Frascati (RM) 
Dott. Domenico Marcelli 3334759635 

marcelli.lillo@libero.it                 

cittàdifrascativbc@libero.it  

  
        

PALLACANESTRO ASD Fortitudo Anagni Via San Magno 134/D, Anagni (FR) Dott..ssa Fabiana Di Palma 3314845591 fabiana_9@hotmail.it  
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 ASD Frecce Romane Basket Via Casilina 1032, Roma Tiziano Ciani 3408083308 tiziano.ciani1987@libero.it 

  
        

 

RUGBY 

SSD Colleferro Rugby 1965 

ARL 

Via degli Atleti SNC,          

Colleferro (RM) 
Prof. Giampietro Granatelli 3473551250 

giampietro.granatelli@gmail.com                             

info@colleferrorugby.it  

 
ASD Arnold Rugby Via Albalonga 40, Roma 

Prof. Giampietro Granatelli 
Rodolfo Antonini 

3381431236 larm.arnoldrugby@federugby.it  

  
        

SCHERMA ASD Frascati Scherma Via VIII Settembre, Frascati (Rm) Dott. Scardini Bruno 069424121 segreteria@frascatischerma.it  

  
        

 

GINNASTICA 

ARTISTICA-RITMICA 

 

A.S.D. 

Ginnastica Res Novae Velletri 

  

Via Ponte dell'Incudine 68,  

 Velletri (RM) 

 

Dott. Alessandro Bagetta  

 

3494573890 
 

a.bagetta@alice.it 

 SSD Roma 70 Ginnastica  Via Achille de Zigno 7, Roma Roberto Carminucci 3395858899 roma70ginnastica@tin.it  

      

JUDO ASD Judo Preneste G. Castello Via di Villa Lauricella 4, Roma 
Dott.ssa Alessandra  

Di Francia 
3493164190 alessandra.difrancia@live.it  

  
        

NUOTO SSD Athlon Via Ugo Ojetti 134, Roma Dott. Andrea Calderone 06821356 andrea@atlonroma.it  

 
Nautilius Sporting Center Via Manzini 135, Roma Dott. Scotto di Palumbo 3488891736 a.scottodipalumbo@hotmail.it  

 
ASD Fun Sport Via Calcutta 47, Roma Paolo Bricchi 3899984341 pbricchi@tiscali.it  

 
Augustea Sporting Club Via Armando Luciani 57, Roma Dott. Dario Maggesi 3394389322 dariomaggesi@gmail.com 

 
Società Polisportiva 

Dilettantistica Delta 
Via Giuseppe Mazzatinti 15, Roma Sirio Leoncini 0630818195 sirio@piscinadelta.it 

 Rari Nantes Bel Poggio Via Monte di Casa 72, Roma Francesca Chiappari  068889587 rnbelpoggio@gmail.com 

 A.S.D. Nuoto Vela Via Casilina 1938, Roma Cesare Salvatori 3386189214 lavelanuoto@tiscali.it 

 Romanina Sporting Center Via Benigno Di Tullio13, Roma Enrico Alonzi 3246082628 info@romaninasportingcenter.it 
 

 
  

        

PALESTRE E CENTRI 

FITNNESS 
Forum Sport Center Via Cornelia 495, Roma 

Alessandra Michetti 

(Fitness) 

Luca Corazzi 

(Nuoto, Tennis, 

Ginn.Artistica,  Karate) 

0661110 

segreteriadirezione@forumroma.it 

alessandra.m@progettisportivi.com 

corazziluca@gmail.com 

 

ASD De Rossi Fitness e 

Wellness 
Via Appia Nuova 464, Roma Dott. Paolo Magrelli 067811209 derossifitness@gmail.com  

 
ASD Meeting Club Fitness Viale Belvedere, Genzano di Roma Dott. Marco di Fazio 069396674 info@asmeeting.it  
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CS Eroica Via Flavia 2, Anzio Dott. Fabrizio Falconetti 3494556235 fabrizio.anzio@hotmail.it  

 

 
 

One Fitness Via Biagio Petrocelli 240, Roma  Dott. Giuseppe Lantieri  3332067528 
ozio_1@hotmail.com                               

onefitnessanagnina@gmail.com 

 
Green House SSD 

 

Viale della Repubblica, 280, 00040 

Santa Maria delle Mole, Marino RM 

 

Prof.ssa Luisa Righetti 3358134726 righetti.luisa@libero.it  

 
GymBox Italia Via dei Durantini 268, Roma Dott.ssa Paola Lisciandrelli 3476728200 info@gymboxitalia.com 

 
Passion Fitness 

Via Albenzio Calabrese 7-Via del 

Forte Braschi 103/b, Roma 

Dott. Angelo Peralta  

Dott. Alessio Guaianone 

065342233 

0661283366 

tecnico@pamphilifitnessclub.it  

info@battistinifitnessclub.it  

 
Sporting Club Paradise via delle Capannelle 134, Roma Dott. Paolo Valerio 067213629 info@sportingparadise.it  

 
Virgin Active Nuovo Salario via Gaetano Martino 19, Roma Veronica Suma 0694534510 v.suma@virginactive.it  

 
Virgin Active Ostia Via Mar dei  Sargassi 40, Ostia Dott. Federico Franzè  0697657900 f.franze@virginactive.it  

 
Virgin Active Talenti Via Dario Niccodemi 75, Roma Dott. Nicola Cianciaruso 0687204010 n.cianciaruso@virginactive.it  

 
Virgine Active Roma Balduina Via Pantaleone Rapino 12, Roma  Massimo D'Onofrio 0687724900 m.d'onofrio@virginactive.it  

 

Virgine Active Roma 

Calasanzio 

 

Viale Cortina D'Ampezzo, 256, 

Roma  
Ferdinando Gasparini 0645418510 f.gasparini@virginactive.it  

 

 

Virgine Active Roma 

 EUR Torrino 
Via Cina, 91, Roma Chiara Antonetti 

 3335796258            

0694376500 
c.antonetti@virginactive.it  

 
Augustea Sporting Club Via Armando Luciani 57, Roma Dott. Dario Maggesi 3394389322 dariomaggesi@gmail.com 

 

Fit and Go s.r.l.  

Fleming fit s.r.l. 

Via Po 68/70, Roma 

Via Flaminia 635, Roma 
Dott. Gherardo Bertocchi 3341106785 

gherardo.bertocchi@gmail.com               

franchising@fitandgo.it  

 
Stecchi Lab Via Borgo Ticino 81, Roma Dott. Stecchi Alfredo 360918389  info@alfredostecchi.it  

 
Tribe Fitness Via Tuscolana Km 14,500, Roma Dott. Francesco Quintilian 067232380 segreteria@tribefitness.net  

 
Sporting Club Tuscolano Via Filomusi Guelfi 38/40, Roma Dott. Vasselli Gianmarco 3397988477 giammavasselli@libero.it  

 

S.S.D. Juventus Nuoto Roma 

A.R.L 
Via Casal Boccone 283, Roma Dott. Luciano Mazzà 

0688805808    

3284567976 
desk@maximogrren.it  

 Ass. Olympia Sport Center Via Delle Betulle 2, Fiuggi (Fr) Alessio Dell’Orco 
0775 514514 

3392122443 
olympiasportcenter@libero.it  

 Congenia ASD Via Del Castello 38, Frascati (RM) Alessio Passerini 3394228665 alessiopasserini@gmail.com 

 Amati Palestra ASD 
Via di Grotte Portella 12,  

Frascati (RM) 
Mario Germani 3358123561 m.germani66gmail.com 

          
TENNIS SSD Tennis Club New Country Via dell'Acqua Acetosa 2, Frascati Marcello Molinari 3456390449 marcello.molinari@tiscali.it  

 
Augustea Sporting Club Via Armando Luciani 57, Roma Dott. Dario Maggesi 3394389322 dariomaggesi@gmail.com 

 Garden Tennis School Via Delle Capannelle 217, Roma Danilo Gargano 3921057138 danilogargano@libero.it 

  
        

ATT. MOT. DISABILI Ass.Onlus Cuore di Cristiano Via Marco Trabucchi, Fiumicino Dott. Loredana Vagni 3492641820 l.vagni@ilcuoredicristiano.i  
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Blu Alikè ASD Onlus 

Circolo Le Muse Parioli, Roma 

Circolo F.Pietralata, Roma 
Dott.ssa Alessia Lucchini 3936531095 blualike@gmail.com 

 
ASD Sport Trace Via Segesta 16/a, Roma Dott.ssa Triossi Tamara 3488443007 tamaratriossi@hotmail.com 

 
ASD Special Olympics Italia 

Onlus 
Via di Decima 40, Roma Prof. Alessandro Palazzotti 3485256200 alessandro.palazzotti@specialolympics.it  

 
ASD CON NOI Via di Decima 42, Roma Giacomo Italiano 3494159225 giacomo.italiano@specialolympics.it  

 
ASD US ACLI                          

III MILLENNIO 
Via Beccadelli 179, Roma 

Prof. Giovanni Alessio 

Dott.ssa Sara Alessio 

3899738994 

3881496314 

alessiogianni@libero.it 
sara.alessio7@hotmail.it 

 
 

 
        

CENTRI 

RIABILITAZIONE 
Merseg FKT 

Via Dottor Cavaceppi 1/3, Genzano 

di Roma 
Dott. De Paolis Marco 3406291910 marco.deps@tiscali.it  

 

 

Don Gnocchi 

Rieducazione Funzionale 

Via Maresciallo Caviglia 30, Roma Prof. Giovanni Melchiorri 3388940021 gmelchiorri@libero.it  

      

ATTIVITA' 

MOTORIA PER LA 

TERZA ETA' 

Accademia Nazionale Cultura 

Sportiva ANCS 

Via della tenuta di Torrenova 90,  

Roma 
Dott. Michele Panzarino 06404102 87 ricerca@ancs.it 

      

LABORATORI 

UNIVERSITARI 

Laboratorio Scienze Motorie 

"Carmelo Bosco" c/o Forum 

Sport Center 

Via Cornelia 495, Roma 
Responsabile:  

Prof. Stefano D’Ottavio  
---  stefano.dottavio@uniroma2.it 

 
Laboratorio Fisiologia 

Università degli Studi di Roma “Tor 

Vergata” Facoltà di Medicina e 

Chirurgia – Via Montpellier 1, Roma 

Prof.ssa  Virginia Tancredi 0672596422 tancredi@uniroma2.it  

 
Laboratorio Patologia Generale 

Università degli Studi di Roma “Tor 

Vergata” Facoltà di Medicina e 

Chirurgia – Via Montpellier 1, Roma 

Prof.ssa Maria Gabriella 

Giganti 
0672596563 giganti@med.uniroma2.it  

      

ALTRO 3M Training Lab 
Via San Francesco d’Assisi 129, 

Ciampino (RM) 
Dott. Lorenzo Marcelli 3311908661 3mtraininglab@libero.it 

 
Orizzonti Blu Italia 

Via della Ricerca Scientifica snc, 

Roma 
Andrea Roberti 3939536198 andrearoberti@fastweb.it  
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